Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
José Ari Bezerra Dantas
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

                                         INDICAÇÃO Nº 053/2017

A Vereadora signatária, no uso de sua função legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo tome as

necessárias providências no sentido de pavimentar a rua 27 de setembro entre as ruas

15 de agosto e 11 de abril, situadas no bairro Pe. José Dantas Cortez.

                              JUSTIFICATIVA

O Pleito ora formulado visa atender à reivindicação dos moradores daquelas

imediações.

Tendo em vista que em tempos de chuvas fica impossibilitado o trafego de

transportes automotivos e locomoção de pedestres, e atendendo à solicitação de um

morador que tem necessidades especiais.

Com a realização da obra, melhorando p acesso daqueles moradores e

atenderemos a lei da acessibilidade.

Enfim solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 07 de

abril de 2017.

                                ALBERVÂNIA SILVA DE MEDEIROS COSTA
                                                     Vereadora

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br